### SEÇÃO 6.<sup>a</sup>

#### *Divisão da Pensão decursa entre o Transferente, e Translatario.*

### §. 181.

Tondut. de Pension. Cap. 27. a n. 2. decide, *ut ibi* = Unde infertur, quod facta Translatione, di-  
“visio fructuum Pensionis inter Transferentem, et  
“Translatarium non debet fieri juxta formam L. Di-  
“vortio ff. solut. matr. L. Defuncta ff. de Usufr.;  
“quia dictæ leges, nec non resolution Caccjalup....  
“et Gigant.... Loquuntur in acto necessario, videli-  
“cet, quando Pensio extinguitur per mortem Pensio-  
“narii: nos autem versamur in actu voluntario; inter  
“quos fieri debet differentia: nam Transferens nulla  
“facta reservatione ratæ Pensionis, censetur illam do-  
“nasce; quod non ita est in eo, qui desinit fructus  
“percipere propter mortem supervenientem; tunc enim  
“nullus intervenit actus Transferentis; sicut etiam in

“ terminis L. Divortio: licet enim per mortem actio  
 “ extinguatur, nullus tamen intervenit actus ex parte  
 “ morientis: idcirco in Translatione integer terminus  
 “ sequens Translationem spectat ad Translatarium, si  
 “ Transferens nihil sibi reservavit, atque ita decisum  
 “ fuit per Rotam, etc.,”

E ainda que o mesmo Tondut. no n. 10. refere opinião contrária; elle no n. 14. sustenta a primeira, com bellas razões confutadas as contrárias; e tambem no seu Tract. de Benefic. P. 1. C. 22. n. 5., aonde com muitos DD. e Decisões, segue o mesmo, *ut ibi* ≡

“ Rota vero Romana post varias super hac Quæstiōne deliberationes, tandem hac distinctione du-  
 “ bium terminavit; quod aut Pensio per actum volun-  
 “ tarium, veluti per Translationem cessavit; aut per  
 “ actum necessarium, veluti per obitum Pensionarii.  
 “ Primo casu, quia is, qui cedit, seu transfert Pen-  
 “ sionem, nihil sibi reservasse censemur, ideo tota Pen-  
 “ sio ad cessionarium, seu Translatarium pertinet. Se-  
 “ cundo vero casu pro rata temporis ad hæredes Pen-  
 “ sionarii transit.,”

Confira-se Antonell. de Temp. Leg. L. 1. C. 47.  
 n. 12. Sabell. §. Pensio n. 14.

### S E C Ç Ã O 7.<sup>a</sup>

*Translação da Pensão, não quanto ao seu Di-  
 reito essencial; mas, e como cessão, só  
 quanto à sua commodidade.*

#### §. 182.

Propõe Torr. de Pact. futur. Success. L. 3. C. 8.  
 n. 40. esta Questão, e a decide assim “ Sciendum est,  
 “ Pen-

“ Pensionum commoditatem , esse in nostro commer-  
 “ cio , sicut quælibet alia res mere temporalis ; et per  
 “ consequens , posse cedi , alienari , donari , aut alio  
 “ quocumque modo obligari , et in aliud transferri ,  
 “ sine ullo Sedis Apostolicæ Beneplacito , Lotter. de  
 “ Re Benef. L. 1. Q. 42. a n. 23., Garcia de Benef.  
 “ P. 1. C. 5. n. 29., Salgad. in Labyr. Creditor.  
 “ P. 1. Cap. 43. n. 47., Olea de Cess. jur. T. 3.  
 “ Q. 1. n. 12. Barbos. de Jur. Eccles. Lib. 3. C. 11.  
 “ n. 20., etc. Sequestrari potest pro debito , Luc. de  
 “ Pens. Disc. 68. n. 26. Imo , et fructus Beneficii , et  
 “ eorum commoditas hypothecantur et alienantur lici-  
 “ te ad vitam Beneficiati , Abb. , etc. ,

“ Pensionarius autem cedens commoditatem Pen-  
 “ sionis retinet in se Titulum , et ejus morte , non ces-  
 “ sionarii , exiprat Pensio ; imo nec transfert jus exi-  
 “ gendi Pensionem , in hoc enim consistit ipsa Pensio ,  
 “ quæ non potest auctoritate propria , et sine Papa in  
 “ aliud transferri ; sed solum cedit , et dat facultatem  
 “ exigendi fructus Pensionis , tanquam ad se pertinen-  
 “ tes , Gabr. Cons. 162. n. 8. L. 2. , Tondut Quæst.  
 “ Benefic. L. 1. C. 35., Lotter. de Re Benefic. C. 43.  
 “ n. 46., etc ,”

Confirão-se Rigantio á Regra 45. da Chancella-  
 ria §. 2. n. 32. e 33., aonde com Fagnan. , o Card.  
 de Luc. , Tondut. , Rocc. Selectar. , Garcia de Bene-  
 fic. , Lotter. de Re Beneficiar. , Piring. in Jus Canon. ,  
 Vintrigl. in Prax. , Piton. e varias decisões da Rota ,  
 segue o mesmo , *ut ibi* =

“ Quemadmodum commoditas percipiendi Pensio-  
 “ nem , quæ nihil spirituale , vel spiritualitati adne-  
 “ xum habet , libere cedi , transferri , et alienari potest  
 “ absque consensu Titularis , et sine Apostolico bene-  
 “ placito , ad differentiam cessionis , seu alienationis  
 “ ipsius Pensionis , quæ saltem spirituali est adnexa ,  
 “ quæ-

“quæque citra labem Simoniæ absque Pontificis auctoritate alienari non potest.,,

§, 183.

Adverte porém Luc. Ferrar. verb. Pensio n. 101. que “Dato etiam, quod vendere fructus Pensionis, “retento adhuc Titulo, non sit simonia; tamen hæc “venditio non potest ad totam vitam et pro longo “tempore fieri sine Beneplacito Apostolico, cum de “de stylo Curiæ, qui facit legem, et vigore Constitu-“tionis S. Petri incip. Ex proximo, non possit Pensio “vendi, aut redimi sine auctoritate Papæ, et sit con-“tra Extrav. Ambitiosæ de Reb. Eccles. non alien., “cujus vigore fructus Pensionis non posse vendi vel “locari ultra triennium defendunt Navarr.... Less.... “Garcia.... Ventrigl; et alii. Unde tenentes fructus “Pensionis, et commoditatem posse vendi, intelligen-“di sunt, et admittendi solum per triennium, et non “ultra secundum dicta per Garciam, et Ventrigliam “Loc. cit.,

Assim também com os mesmos, e outros D.D. Pacion. de Locat. Cap. 14. §. 5. n. 5. e 6.; porém o mesmo Pacion. a n. 7. declara essas doutrinas, ou as declina. *ut ibi* =

“Verum licet Beneficiatus non possit locare fruc-“tus Beneficii, nec Pensionarius fructus Pensionis Ec-“clesiasticæ, ultra triennium, potest tamen uterque “se personaliter obligare ad dandam commoditatem “percipiendi fructus ultra triennium.... Hæc est cau-“tella ut valeat iste contractus.... Et licet, quod lo-“cari etiam valeat jus ipsum percipiendi Pensionem, “a cui posse videatur ex traditis C. 4. n. 10., ubi “fuit dictum juxta magis communem opinionem, quod “locatio juris percipiendi non sit alienatio, et ultra “ibi citatos in proposito, quod commoditas percipiendi Pensionem libere cedi possit, tradunt Salgad. in  
La-